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Szkoła Podstawowa nr 9 oraz Szkoła Podstawowa nr 11 to dwie szkoły,

gdzie mogą powstać oddziały przygotowawcze dla uczniów z Ukrainy.

Obecnie w naszym mieście mamy juz ponad 50 uczniów zza naszej

wschodniej granicy. 

Oddziały przygotowawcze

Od poniedziałku (14 marca) w kolejnych szkołach w całym kraju ruszyły klasy

przygotowawcze dla dzieci z Ukrainy. Minister edukacji Przemysław Czarnek

zaapelował do samorządowców, by tworzyli właśnie takie oddziały, bo to najmniej

stresujące środowisko dla małych uchodźców. 

Dotychczas ponad 50 tys. dzieci ukraińskich uchodźców trafiło do polskich szkół -

podało ministerstwo edukacji.

Gmina Starachowice planuje utworzenie oddziałów przygotowawczych w

dwóch starachowickich szkołach.

- W pierwszej kolejności oddziały te byłyby uruchomione w dwóch szkołach tj. SP nr

9 i SP nr 11. Są to dwie szkoły, gdzie obecnie mamy najwięcej uczniów z Ukrainy. I

właśnie tam widzimy potrzebę utworzenia takich oddziałów - zapowiadają władze
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miasta.

Przepisy prawne dotyczące tworzenia takich oddziałów przygotowawczych stwarzają

możliwość uczestniczenia w tych oddziałach również uczniów z innych szkół.

Wówczas są to tzw. oddziały międzyszkolne. Jest szansa na powstanie takich

oddziałów w Starachowicach.

- Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki dyrektorzy powołali już

zespoły kwalifikujące uczniów do tych oddziałów. W skład zespołu wchodzi dwóch

nauczycieli oraz pedagog lub psycholog. Jednym z kryteriów wyboru uczniów jest

poziom znajomości przez tych uczniów języka polskiego - informuje Włodzimierz

Jedynak, kierownik Referatu Edukacji, Kultury i Sportu.

W utworzonych oddziałach dzieci będą miały możliwość uczestnictwa w zajęciach z

języka polskiego. Zgodnie z rozporządzeniem liczba zajęć z języka polskiego wynosi

nie mniej niż 6 godzin tygodniowo. Liczba uczniów w oddziale przygotowawczym nie

może przekraczać 25 uczniów.

Uczniowie z Ukrainy w Starachowicach

Zgodnie z informacjami opracowanymi w środowe popołudnie przez pracowników

Referatu Edukacji, Kultury i Sportu w starachowickich szkołach podstawowych

mamy obecnie 53 uczniów z Ukrainy. Dzieci te uczęszczają do siedmiu

starachowickich szkół.

SP 1 – 3 uczniów

SP 2 – 2 uczniów

SP 6 – 1 uczeń

SP 9 – 24 uczniów

SP 10 – brak (wg. stanu na środę 16.03.2022 r.)

SP 11 – 15 uczniów

SP 12 – 6 uczniów

SP 13 – 1 uczeń
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Ponadto w szkołach cały czas trwają jednak procedury związane z przyjęciem

następnych dzieci. W czwartek rano podczas konferencji prasowej Prezydent Miasta

Starachowice Marek Materek poinformował o tym, iż liczba uczniów z Ukrainy

systematycznie się zwiększa, a ukraińskie dzieci są zadowolone z pobytu w naszym

mieście.

Najliczniejszą grupę obecnie stanowią dzieci w SP nr 9 (24 osoby) oraz SP nr 11 (15

uczniów). Uczniowie z Ukrainy pochodzą z różnych miast. Są to: Charków,

Sosnówka, Lwów, Kijów, Kamieniec Podolski, Bar, Zaporoże, Perszotraweńsk,

Tarnopol czy Iwano-Frankowsk.

- W pozostałych szkołach uruchamiane są dodatkowe lekcje z języka polskiego.

Dyrektorzy szkół wnioskują już do organu prowadzącego o uruchomienie takich

dodatkowych zajęć. W szkołach będziemy zatrudniać również tzw. pomoc

nauczycielską wspierającą proces edukacji dzieci z Ukrainy (mamy już osoby

skierowane na badania lekarskie). Od początku kwietnia gmina Starachowice,

wspólnie z partnerem Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach, w ramach

programu Rozwoju Lokalnego finansowanego z Funduszy Norweskich uruchamia

intensywne kursy języka polskiego dla dorosłych. Planujemy uruchomienie 5 grup

po 60 godzin języka polskiego - informuje Marcin Gołębiowski, zastępca Prezydenta

Miasta Starachowice.
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